



*Dram & Dialekt ApS  
Brænderigængen 6A  
3740 Svaneke*

*CVR-nummer: 38310550*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 - 31. december 2022*

*(6. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15/2 2023

---

Jacob Turman  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter .....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Dram & Dialekt ApS  
Brænderigænet 6A  
3740 Svaneke

E-mail: mail@turman.dk

CVR-nr.: 38 31 05 50

Kommune: Bornholm

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jacob Turman  
Julie Tørnstrøm Jespersen

**Pengeinstitut**

Nordea Bank A/S  
Store Torv 16-18  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Dan Andersen  
Arne Olsen  
Annika Elleby

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktiviteter er detailsalg af grafiske illustrationer, drikkevarer og andre produkter.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 176, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 458, og en egenkapital på t.kr. 292.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>520.612</b>	<b>750</b>
1 Personalemkostninger.....	-269.920	-274
2 Af- og nedskrivninger.....	-14.285	-14
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>236.407</b>	<b>462</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-9.255	-6
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>227.152</b>	<b>456</b>
Skat af årets resultat.....	-50.798	-100
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>176.354</b>	<b>356</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	175.000	350
Overført resultat.....	1.354	6
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>176.354</b>	<b>356</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
3 Goodwill .....	14.290	29
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>14.290</b>	<b>29</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>14.290</b>	<b>29</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	259.114	234
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>259.114</b>	<b>234</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	15.097	8
Andre tilgodehavender .....	4.832	27
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>19.929</b>	<b>35</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>164.817</b>	<b>464</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>443.860</b>	<b>733</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>458.150</b>	<b>762</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	50.000	50
Overført resultat.....	66.665	66
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	175.000	350
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>291.665</b>	<b>466</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	10.638	31
Selskabsskat.....	2.320	84
Anden gæld.....	153.527	181
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>166.485</b>	<b>296</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>166.485</b>	<b>296</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>458.150</b>	<b>762</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	50.000	50
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Overført resultat, primo .....	65.311	60
Årets resultat .....	176.354	356
Foreslået udbytte .....	-175.000	-350
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>66.665</b>	<b>66</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	350.000	350
Foreslået udbytte .....	175.000	350
Udloddet udbytte .....	-350.000	-350
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>175.000</b>	<b>350</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>291.665</b>	<b>466</b>

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	1	1
Lønninger .....	263.199	268
Andre omkostninger til social sikring .....	6.721	6
<b>Personalemkostninger i alt .....</b>	<b><u>269.920</u></b>	<b><u>274</u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Goodwill .....	14.285	14
<b>Af- og nedskrivninger i alt .....</b>	<b><u>14.285</u></b>	<b><u>14</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris, primo .....		100.000
Kostpris 31. december 2022		<u>100.000</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-71.425
Årets af-/nedskrivninger .....		<u>-14.285</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022		<u>-85.710</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b><u>14.290</u></b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jacob Turman

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Borup Turman

Direktør

ID: dbf9274b-8b05-4b4a-b38b-65c0c52ee0ef

Tidspunkt for underskrift: 17-02-2023 kl.: 10:26:16

Underskrevet med MitID

Mit 

## Julie Tørnstrøm Jespersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Julie Tørnstrøm Jespersen

Direktør

ID: 571a0c6c-a120-47df-bd7d-889c88213ea0

Tidspunkt for underskrift: 16-02-2023 kl.: 22:41:25

Underskrevet med MitID

Mit 

## Dan Andersen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Dan Andersen

Revisor

ID: 40792675

Tidspunkt for underskrift: 17-02-2023 kl.: 10:28:35

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Jacob Turman

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Borup Turman

Dirigent

ID: dbf9274b-8b05-4b4a-b38b-65c0c52ee0ef

Tidspunkt for underskrift: 17-02-2023 kl.: 10:29:56

Underskrevet med MitID

Mit 

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: d76098wTgRr249409949